
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВ-
СКИЙ РАЙОН»

Белгородской области

«2» февраля 2012 г.                                                                                                                                                                                                                            №107

О проведении районного конкурса на звание
«Лучшее ландшафтное оформление территорий
предприятий  (организаций)»,  «Лучшее ланд-
шафтное  оформление  территорий учреждений
малого  бизнеса»,  «Лучшее ландшафтное
оформление учреждений образования и культу-
ры», «Лучший  благоустроенный дом в частном
секторе», «Лучший благоустроенный много-
квартирный дом», «Лучшая благоустроенная
улица»

В целях  реализации   правил  благоустройства,   озеленения,   обеспечения
чистоты  и   порядка  на  территории   Прохоровского   района   и    повышения эсте-
тической   выразительности    и   художественного   уровня    оформления фасадов
зданий, сооружений    и    прилегающих   к   ним   территорий п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить районный конкурс на звание:
- «Лучшее ландшафтное обустройство территорий предприятий (организа-

ций)»;
-  «Лучшее ландшафтное оформление территорий учреждений малого бизнеса

и торговли»;
-    «Лучшее ландшафтное оформление учреждений образования и культуры»
-   «Лучший благоустроенный дом в частном секторе»;
-   «Лучший благоустроенный многоквартирный дом»;
-   «Лучшая благоустроенная улица»

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов районного
конкурса,  состав рабочей группы по обобщению и анализу материалов, представ-
ляемых на районный конкурс для присуждения звания «Лучшее ландшафтное



2
оформление территорий предприятий (организаций)», «Лучшее ландшафтное
оформление территорий учреждений малого бизнеса и торговли», «Лучшее ланд-
шафтное оформление учреждений образования и культуры», «Лучший  благоустро-
енный дом в частном секторе», «Лучший благоустроенный многоквартирный дом»,
«Лучшая благоустроенная улица».

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от их
организационно–правовой формы, главам администраций городского и сельских по-
селений принимать участие в районном конкурсе на звание «Лучшее ландшафтное
оформление территорий предприятий (организаций)», «Лучшее ландшафтное
оформление территорий учреждений малого бизнеса и торговли», «Лучшее ланд-
шафтное оформление учреждений образования и культуры», «Лучший  благоустро-
енный дом в частном секторе», «Лучший благоустроенный многоквартирный дом»,
«Лучшая благоустроенная улица».

4. Информировать главу администрации о ходе исполнения настоящего  поста-
новления 01.03.2012 года и 15.05.2012 года.

5. Управлению финансов, бюджетной и налоговой политики администрации
района (А.Харитонов) произвести финансирование вышеуказанного районного кон-
курса за счет остатков денежных средств на начало года, согласно смете расходов.
(Приложение № 1).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы ад-
министрации района И.М. Погорелову.

7. Настоящее постановление в полной редакции опубликовать в районной газе-
те  «Истоки».

8. Признать утратившим силу Постановление главы администрации района №
344 от 27.05.2011 года.

Глава
администрации района                  С. Канищев



3

УТВЕРЖДЕН
  постановлением главы
  администрации района
  «______»_________2012г.

                                                                                                   №______

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов

районного конкурса на звание «Лучшее ландшафтное оформление территорий
предприятий (организаций)», «Лучшее ландшафтное оформление территорий
учреждений малого бизнеса и торговли», «Лучшее ландшафтное оформление

учреждений образования и культуры», «Лучший  благоустроенный дом в част-
ном секторе», «Лучший благоустроенный многоквартирный дом»,  «Лучшая

благоустроенная улица»

Канищев
Сергей Михайлович

- глава администрации Прохоровского района,
председатель комиссии

Погорелова
Ирина Михайловна

Ворона
Галина Викторовна

- первый заместитель главы администрации
района – руководитель аппарата главы админи-
страции района, заместитель председателя ко-
миссии

- начальник управления по перспективному
развитию администрации района, секретарь
комиссии

Члены комиссии

Борзых
Наталья Александровна

Балабанов
Олег Семенович

- заместитель главы администрации района
по социально-культурному развитию

- заместитель главы администрации района по
строительству, архитектуре, ЖКХ, промыш-
ленности, транспорту и связи

Наплекова
Светлана Владимировна

Алексеева
Елена Ильинична

Клочко
Ольга Николаевна

- начальник управления образования админист-
рации района

- заместитель начальника управления финан-
сов, бюджетной и налоговой политики админи-
страции района

- начальник управления по культуре, спорту и
делам молодежи администрации района



4

Балашов
Сергей Викторович

Чистюхин
Сергей Валерьевич

Глазунов
Игорь Викторович

Великих
Татьяна Степановна

- глава администрации городского поселения
«Поселок Прохоровка»

- заместитель начальника полиции ОМВД Рос-
сии по Прохоровскому району

- начальник отдела градостроительства, архи-
тектуры и ландшафтного обустройства
администрации района

- председатель Прохоровского райпо

Соглаева
Галина Александровна

Чурсин
Владимир Михайлович

- консультант – государственный инспектор
отдела государственного экологического кон-
троля и охраны водных объектов
(по согласованию)

- главный редактор газеты «Истоки»



5

        УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
администрации района
«_____»__________2012г.

  № ______

Состав рабочей группы
по обобщению и анализу материалов, представляемых на районный конкурс

для присуждения звания ««Лучшее ландшафтное оформление территорий
предприятий (организаций)», «Лучшее ландшафтное оформление территорий
учреждений малого бизнеса и торговли», «Лучшее ландшафтное оформление

учреждений образования и культуры», «Лучший  благоустроенный дом в част-
ном секторе», «Лучший благоустроенный многоквартирный дом»,  «Лучшая

благоустроенная улица»

Члены рабочей группы

Шахова     - начальник управления по развитию туризма,
Надежда Ивановна        рекреационных зон и народных
                                                         промыслов администрации района

Семенов     - начальник отдела промышленности,
Станислав Александрович            содержания дорог, транспорта и связи

                администрации района

Давыдова    - начальник отдела капитального
Альмира Игоревна      строительства администрации района

Титов              - директор ООО «Коммунальщик»
Александр Васильевич                (по согласованию)

Колодезный                         - директор ООО «Прохоровское-
Юрий Николаевич                  Благоустройство» (по согласованию)

Ворона
Галина Викторовна

Лашина
Ольга Сергеевна

Мишурина
Ольга Александровна

- начальник управления по перспективному
развитию администрации района, председатель
рабочей группы

- начальник отдела перспективного развития
администрации района, заместитель председа-
теля рабочей группы

- главный специалист отдела перспективного
  развития администрации района,
  секретарь рабочей группы


